
Ano C
Número 167

Maceió - Terça-feira
04 de setembro de 2012

Edição Eletrônica Certificada Digitalmente conforme LEI N° 7.397/2012

O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA DO ESTA-
DO DE ALAGOAS, DR. EDUARDO TAVARES MEN-
DES, DESPACHOU, NESTA DATA, OS SEGUINTES
PROCESSOS:
Proc: 1084/2012.
Interessado: Jackson Costa dos Santos, Técnico do Mi-
nistério Público.
Assunto: Requerendo providências.
Despacho:  Em face da manifestação do Diretor-Geral da
PGJ, à fl. 05, de que foi atendido o pleito, arquive-se.
Proc:  1376/2012.
Interessado: Promotoria de Justiça Coletiva da Infância e
da Juventude da Capital.
Assunto: Requerendo providências.
Despacho:  Em face da manifestação do Diretor-Geral da
PGJ, à fl. 05, de que foi atendido o pleito, arquive-se.
Proc: 1385/2012.
Interessado: Promotoria de Justiça Coletiva Especializa-
da de Fundações.
Assunto: Requerendo providências.
Despacho:  Em face da manifestação do Diretor-Geral da
PGJ, à fl. 05, de que foi atendido o pleito, arquive-se.
Processo: nº PGJ - 1727/2012
Assunto: Requerendo providências
Interessados: Promotora de Justiça Adriana Maria de
Vasconcelos Feijó e Outros Órgãos Ministeriais
DESPACHO
1Junte-se aos autos cópia do Ato PGJ Nº 009/2012, bem
como cópia de sua publicação no DOE/AL, edição de 15
de agosto de 2012.
2. Em face do pleito ter sido dirimido com a edição do
Ato em tela e considerando que os todos os Órgãos Mi-
nisteriais de 1ª Instância do MPE/AL foram informados
sobre a vigência deste, arquive-se.
3. Publique-se.
4. Cumpra-se.
Proc: 1764/2012.
Interessado: Promotoria de Justiça de Defesa da Saúde,
do Idoso e do Deficiente - PRODSID.
Assunto: Requerendo providências.
Despacho:  Em face da manifestação do Diretor-Geral da
PGJ, à fl. 05, de que foi atendido o pleito, arquive-se.
Proc: 2176/2012.
Interessado: Leonardo Siqueira Bittencourt, Assessor de
Procurador de Justiça.
Assunto: Requerendo providências.
Despacho:  Em face da manifestação do Diretor-Geral da
PGJ, à fl. 05, de que foi atendido o pleito, arquive-se.
Proc: 2260/2012.
Interessado: Promotoria de Justiça Coletiva Especializa-
da de Fundações.
Assunto: Requerendo providências.
Despacho:  Em face da manifestação do Diretor-Geral da
PGJ, à fl. 05, de que foi atendido o pleito, arquive-se.
Proc: 2393/2012.
Interessado: Promotoria de Justiça Coletiva Especializa-
da de Fundações.
Assunto: Requerendo providências.
Despacho:  Em face da manifestação do Diretor-Geral da
PGJ, à fl. 05, de que foi atendido o pleito, arquive-se.

Proc:  2479/2012.
Interessado: Promotoria de Justiça Coletiva da Infância e
da Juventude da Capital.

Assunto: Requerendo providências.
Despacho:  Em face da manifestação do Diretor-Geral da
PGJ, à fl. 05, de que foi atendido o pleito, arquive-se.
Proc: 2814/2012.

Interessado: Diretoria de Apoio Administrativo.
Assunto: Requerendo providências.
Despacho:  Acolho o parecer da Consultora Jurídica com

a seguinte ementa: "Administrativo-Aquisição de extinto-
res. Projeto básico. Apresentação de orçamento nº 087/
2012 elaborado pelo setor de compras contendo 03 (três)

propostas de preços. Aplicação do art. 24, inciso II c/c
art. 23, inciso II alínea "a" da Lei nº 8.666/93. Possibili-
dade de contratação direta. Possibilidade de contratação
direta. Certidões de regularidade jurídica e fiscal. Exis-

tência de parecer sobre a disponibilidade orçamentária e
financeira para o atendimento da despesa. Pelo deferimen-
to da dispensa de licitação para contratação da empresa

Souza, Macedo e Cia Ltda. (Souza e Macedo), no valor
de R$ 350,00 (trezentos e cinquenta reais)".
Proc: 2928/2012.

Interessado: Dra. Juçara Tavares Suruagy do Amaral, Pro-
motora de Justiça.
Assunto: Requerendo licença especial.
Despacho: Defiro nos termos da informação da DP ane-

xa. À DP para anotar, em seguida, arquive-se.
Proc: 2953/2012.
Interessado: Dr. Lean Antônio Ferreira de Araújo, Procu-

rador de Justiça.
Assunto: Requerendo providências.
Despacho:  Em face da manifestação do Diretor-Geral da
PGJ, à fl. 05, de que foi atendido o pleito, arquive-se.

Proc:  3065/2012.
Interessado: Ativa Serviços Gerais Ltda.
Assunto: Requerendo providências.

Despacho:  Em face da manifestação do Diretor-Geral da
PGJ, à fl. 04, de que foi atendido o pleito, arquive-se.
Proc: 3227/2012.

Interessado: Luiz José de Almeida Oliveira.
Assunto: Requerendo providências.
Despacho: Acolho o parecer da Assessoria Técnica, de-
terminando a remessa dos presentes autos ao GECOC,

com cópia à Promotoria de Justiça de Anadia.
Proc: 3.228/2012.
Interessado: Cirlene dos Santos Amorim

Assunto: Encaminhando documentos.
Despacho: Acolho o parecer da Assessoria Técnica pelo
arquivamento.

Proc: 3233/2012.
Interessado: Dr. Delfino Costa Neto, Promotor de Justiça.
Assunto: Requerendo diárias.
Despacho: Defere-se à vista da informação da DCF ane-

xa. Lavre-se a portaria respectiva, em seguida, arquive-se.
Proc: 3246/2012.
Interessado: Dr. Claúdio Pereira Pinheiro, Promotor de

Justiça.
Assunto: Requerendo diárias.
Despacho: Defere-se à vista da informação da DCF ane-

xa. Lavre-se a portaria respectiva, em seguida, arquive-se.



Maceió - Terça-feira
04 de setembro de 2012 53Diário Oficial

Estado de Alagoas Edição Eletrônica Certificada Digitalmente conforme LEI N° 7.397/2012

Proc: 3249/2012.
Interessado: Dr. Fábio Vasconcelos Barbosa, Promotor
de Justiça.
Assunto: Requerendo diárias.
Despacho: Defere-se à vista da informação da DCF ane-
xa. Lavre-se a portaria respectiva, em seguida, arquive-
se.
Proc: 3250/2012.
Interessado: 2º Juizado Cível e Criminal de Arapiraca.
Assunto: Encaminhando documentos (cópia de partes do
Proc. nº 002.2010.005.602.3)
Despacho: Acolho o parecer da Assessoria Técnica, de-
terminando a remessa dos presentes autos à Procuradoria
- Geral de Justiça de Sergipe, com cópia a uma das Pro-
motorias de Justiça Cíveis de Arapiraca.
Proc: 3258/2012.
Interessado: Dr. Cláudio José Moreira Teles, Promotor
de Justiça.
Assunto: Requerendo diárias.
Despacho: Defere-se à vista da informação da DCF anexa.
Lavre-se a portaria respectiva, em seguida, arquive-se.
Proc: 3266/2012.
Interessado: Procuradoria da República em Alagoas.
Assunto: Encaminhando documentos (Proc.
1.11.000.000302/2012-91).
Despacho:  Acolho o parecer da Assessoria Técnica, de-
terminando a remessa dos presentes autos à Promotoria
de Justiça Coletiva Especializada de Defesa do Meio
Ambiente.
Proc: 3267/2012.
Interessado: Procuradoria da República em Alagoas.
Assunto: Encaminhando documentos (Proc.
1.11.000.000643/2012-66).
Despacho:  Acolho o parecer da Assessoria Técnica, de-
terminando a remessa dos presentes autos à Promotoria
de Justiça de Marechal Deodoro.
Proc: 3268/2012.
Interessado: Dra. Karla Padilha Rebelo Marques, Promo-
tora de Justiça.
Assunto:Requerendo diárias.
Despacho: Defere-se à vista da informação da DCF ane-
xa. Lavre-se a portaria respectiva, em seguida, arquive-se.
Proc: 3293/2012.
Interessado: Ministério Público do Estado de Pernambuco.
Assunto: Requerendo providências.
Despacho: Encaminhem-se à Promotoria de Justiça Única
de Cumprimento de Requisitórios e Atos Processuais.
Proc: 3296/2012.
Interessado: Dr. Luciano Chagas da Silva., Procurador de
Justiça.
Assunto: Requerendo providências.
Despacho: Defiro. À Assessoria do Gabinete do Procura-
dor-Geral de Justiça para as providências cabíveis. Após,
arquive-se.
Proc: 3298/2012.
Interessado: Sindicato dos Funcionários Municipais de
Água Branca.
Assunto: Encaminhando documentos.
Despacho: Encaminhe-se à  Promotoria de Justiça de Água
Branca.
Proc: 3300/2012.
Interessado: Paulo Sampaio Pereira Filho.
Assunto: Notitia Criminis.
Despacho: Remetam-se os autos à douta Assessoria Téc-
nica para análise e parecer.
Proc: 3301/2012.
Interessado: Cícero Paulo da Silva e outros.
Assunto: Requerendo providências.
Despacho: Encaminhem-se os autos à Promotoria de Jus-
tiça de Novo Lino.
Proc: 3302/2012.
Interessado: Janayna Lima de Melo Barbosa.
Assunto: Requerendo providências.
Despacho: Encaminhem-se os autos à Coordenação da
Promotoria de Justiça de Defesa da Saúde, do Idoso e do
Deficiente - PRODSID.
Proc:  3303/2012.
Interessado:  3ª Promotoria de Justiça de Família da Ca-
pital.
Assunto: Solicitando estagiário.
Despacho: À ESMP para análise.
Proc: 3308/2012.
Interessado:  Dr. Sidrack José do Nascimento, Coorde-
nador da Promotoria de Justiça Coletiva da Fazenda Es-
tadual.
Assunto: Encaminhando documentos.
Despacho: À DP para as providências de estilo.

Proc: 3319/2012.
Interessado: Dra. Gilcele Dâmaso de Almeida Lima, Pro-
motora de Justiça.
Assunto: Requerendo providências.
Despacho: Em face da edição da Portaria PGJ nº 1.097/
2012, resta providenciada a demanda. Arquive-se.
Proc: 3320/2012.
Interessado: Dr. Cyro Eduardo Blatter Moreira, Promo-
tor de Justiça.
Assunto: Requerendo providências.
Despacho: À DP para as providências cabíveis. Após, ar-
quive-se.
Processo: nº PGJ - 3328/2012
Assunto: Encaminhando documentos
Interessado: Promotora de Justiça Luiz José Gomes
Vasconcelos - Assessor Especial da PGJ/MPE/AL
DESPACHO
1.Trata-se de notícia de fato com aparência de ilícito ad-
ministrativo e penal perpetrado por então servidor desta
Instituição Ministerial, em conluio com outras pessoas, vi-
sando obter vantagem indevida, para si ou para outrem,
em detrimento deste Órgão.
2. Em face das medidas já adotadas por esta PGJ/
MPE/AL, junte-se aos autos Ato de Exoneração e res-
pectiva publicação do então servidor.
3. Considerando a gravidade da aparente infração,
determino que:
a) Seja formada Comissão constituída pelo Senhor Pro-
motor de Justiça Sidrack José do Nascimento, pelo Dire-
tor Geral do MPE/AL, Doutor Maurício José Maux Lessa
e pelo Senhor Chefe do Serviço de Transportes do MPE/
AL, Teógenes Cardoso Tenório Lisboa, a fim de que, em
Procedimento Investigatório, apure toda a extensão do
fato em questão, e
b) Seja endereçada cópia integral do Presente Processo
ao Diretor do Departamento de Polícia Judiciária Metro-
politana, Doutor Carlos Alberto Rocha Fernandes Reis,
com o escopo de que instaure Inquérito Policial para apu-
rar o fato em apreço.
4. Baixe Portaria para cumprimento da alínea "a" do
artículo acima.
5. Fixo o prazo de 30 dias para conclusão do Proce-
dimento Investigatório. Concluído ou não no lapso tem-
poral assinalado, volte-me os autos conclusos.
6. Publique-se.
7. Cumpra-se.
Proc: 3329/2012.
Interessado: Dr. Marcos Barros Méro, Promotor de Jus-
tiça.
Assunto: Requerendo providências.
Despacho: À DP para as providências cabíveis. Após, ar-
quive-se.
Gabinete doProcurador-Geral de Justiça, em Maceió, 03
de setembro de 2012.

CARLOS HENRIQUE CAVALCANTI LIMA
Analista do Ministério Público

Gabinete do Procurador-Geral de Justiça

CONCURSO PARA INGRESSO À CARREIRA DO
MINISTÉRIO PÚBLICO DO

 ESTADO DE ALAGOAS

Edital nº 02/2012 -RETIFICAÇÃO

O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA DO
ESTADO DE ALAGOAS, no uso de suas atribuições le-
gais e tendo em a publicação do Edital de Abertura de
Inscrições do Concurso Público de Provas e Títulos, vi-
sando ao provimento de 28 (vinte e oito) cargos de PRO-
MOTOR DE JUSTIÇA DE 1ª ENTRÂNCIA, no Diário
Oficial do Estado de Alagoas, de 08/08/2012, RESOLVE

RETIFICAR no ANEXO I -
CONTEÚDO PROGRAMÁTICO:

No programa de DIREITO PROCESSUAL PENAL:

Onde se lê:

19. Aspectos processuais das seguintes leis especiais: Lei
nº 7.210/84; nº 8.069/90; nº 9.099/95 e nº 10.259/01;
Lei nº 11.343/06; Lei nº 4.898/65; Lei nº 5.250/67; Lei nº
9.503/97; Lei nº 8.072/90 e nº 8.930/94; Lei nº 9.455/
97; Lei nº 7.960/89; Lei nº 9.807/99; Lei nº 9.613/98;
Lei nº 9.605/98; Lei nº 9.296/96; Lei nº 9.034/95; Lei nº
8.038/90; Decreto-Lei nº 1.002/69; Lei nº 10.054/00; Lei
nº 9.034/95; Lei nº 9.303/96; Lei 11.340/06.

Leia-se:

19. Aspectos processuais das seguintes leis especiais: Lei
nº 7.210/84; nº 8.069/90; nº 9.099/95 e nº 10.259/01;
Lei nº 11.343/06; Lei nº 4.898/65; Lei nº 5.250/67; Lei nº
9.503/97; Lei nº 8.072/90 e nº 8.930/94; Lei nº 9.455/
97; Lei nº 7.960/89; Lei nº 9.807/99; Lei nº 9.613/98;
Lei nº 9.605/98; Lei nº 9.296/96; Lei nº 9.034/95; Lei nº
8.038/90; Decreto-Lei nº 1.002/69; Lei no 12.037/09;
Lei nº 9.034/95; Lei nº 9.303/96; Lei 11.340/06.

Os demais itens do Edital de Abertura de Inscrições e da
Retificação publicada no Diário Oficial do Estado, Edição
159 de 22/08/2012 permanecem inalterados.

Maceió/AL, 03 de setembro de 2012.

EDUARDO TAVARES MENDES
PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA

PRESIDENTE DA COMISSÃO DO CONCURSO

ATO DE REVOGAÇÃO 03/2012

O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA DO
ESTADO DE ALAGOAS, no uso de suas atribuições le-
gais, especialmente as que lhe são conferidas pelo inciso
VI do art. 9º da Lei Complementar Estadual nº 15, de 22
de novembro de 1996, RESOLVE revogar o Ato de No-
meação nº 87/2012 de JOSÉ ALBINO GRANJA NETO
para exercer o cargo de provimento em comissão de As-
sessor de Logística e Transporte, Símbolo AS-2, do Qua-
dro de Serviços Auxiliares de Apoio Técnico e Adminis-
trativo do Ministério Público, criado pela Lei nº 7.373/
12,  em face da não assunção do mesmo ao Cargo para o
qual foi nomeado.
Procuradoria-Geral de Justiça, em Maceió, 03 de setem-
bro de 2012.

EDUARDO TAVARES MENDES
Procurador-Geral de Justiça

ATO DE NOMEAÇÃO 100/12

O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA DO
ESTADO DE ALAGOAS, no uso de suas atribuições le-
gais, especialmente as que lhe são conferidas pelo inciso
VI do art. 9º da Lei Complementar Estadual nº 15, de 22
de novembro de 1996, RESOLVE nomear CICÉLIO
JOSÉ NUNES para exercer o cargo de provimento em
comissão de Assessor de Logística e Transporte, Símbolo
AS-2, do Quadro de Serviços Auxiliares de Apoio Técni-
co e Administrativo do Ministério Público, criado pela Lei
nº 7.373/12.
Procuradoria-Geral de Justiça, em Maceió, 03 de setem-
bro de 2012.

 EDUARDO TAVARES MENDES
Procurador-Geral de Justiça

PORTARIA  PGJ nº 1.093  DE 30 DE AGOSTO DE 2012

O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA DO
ESTADO DE ALAGOAS, no uso de suas atribuições le-
gais,  na forma do inciso V, do artigo 9º da Lei Comple-
mentar 15/96 e em razão da decisão exarada nos autos
do processo PGJ nº 2.834/12, resolve deferir a progres-
são da servidora efetiva MÁRCIA LIMA SALGUEIRO
VITORINO, Telefonista, Símbolo PGJ-B, da Classe C,
referência IV para a classe B, referência I, em face de
disposição expressa dos arts. 5º e 10º da Lei nº 6.774 de
23 de novembro de 2006.
Publique-se, registre-se e cumpra-se.

EDUARDO TAVARES MENDES
Procurador-Geral de Justiça

*Republicado

PORTARIA  PGJ nº 1.094  DE 30 DE AGOSTO DE 2012

O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA DO ESTA-
DO DE ALAGOAS, no uso de suas atribuições legais,
na forma do inciso V, do artigo 9º da Lei Complementar
15/96 e em razão da decisão exarada nos autos do pro-
cesso PGJ nº 2.856/12, resolve deferir a promoção do
servidor efetivo RONALDO AURELIANO DO NASCI-
MENTO FILHO, Oficial de Transporte do Ministério
Pùblico, Símbolo PGJ-B, da Classe C, referência IV para
a classe B, referência I, em face de disposição expressa
dos arts. 5º e 10º da Lei nº 6.774 de 23 de novembro de
2006.
Publique-se, registre-se e cumpra-se.

EDUARDO TAVARES MENDES
Procurador-Geral de Justiça

*Republicado

PORTARIA  PGJ nº 1.100  DE 31 DE AGOSTO DE 2012

O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA DO
ESTADO DE ALAGOAS, no uso de suas atribuições le-
gais, especialmente as que  lhe são conferidas pelo inciso
V do art.  9º da Lei Complementar Estadual nº15, de 22
de novembro de 1996 e em atendimento ao pedido for-
mulado no Ofício Circular nº 1.046/2012 - GP, resolve
designar o Dr. CYRO EDUARDO BLATTER MOREIRA,
5º Promotor de Justiça Especial Cível e Criminal, de 3ª
entrância, para compor, como representante do Ministé-
rio Público Estadual, Grupo de Monitoramento e Fiscali-
zação do Sistema Carcerário, de que trata a Resolução n.
96/2009 do Conselho Nacional de Justiça - CNJ.
Publique-se, registre-se e cumpra-se.

EDUARDO TAVARES MENDES
Procurador-Geral de Justiça

PORTARIA  PGJ nº 1.101  DE 31 DE AGOSTO DE 2012

O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA DO
ESTADO DE ALAGOAS, no uso de suas atribuições le-
gais e na forma do inciso V, do artigo 9º da Lei Comple-
mentar 15/96, resolve convocar o Dr. MAURÍCIO
ANDRÉ BARROS PITTA, 2º Promotor de Justiça Cri-
minal de Atribuição Mista, de 3ª entrância, para respon-
der, sem prejuízo de suas atuais funções, pela 2ª Procura-
doria de Justiça Criminal, de 2ª instância, durante as férias
do Procurador de Justiça titular.
Publique-se, registre-se e cumpra-se.

EDUARDO TAVARES MENDES
Procurador-Geral de Justiça

PORTARIA  PGJ nº 1.102  DE 03 DE SETEMBRO DE 2012

O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA DO
ESTADO DE ALAGOAS, no uso de suas atribuições le-
gais e na forma do artigo 59, inciso V da Lei Complemen-
tar nº 15, de 22 de novembro de 1996, resolve conceder
em favor da Dra. KARLA PADILHA  REBELO MAR-
QUES, Promotora de Justiça titular do 2º Cargo da Pro-
motoria de Justiça Coletiva Especializada de Controle
Externo da Atividade Policial e Investigações Especiais,
de 3ª entrância, 02 (duas) meias diárias, no valor unitário
de R$ 197,32 (cento e noventa e sete reais e trinta e dois
centavos), perfazendo um total de R$ 394,64 (trezentos e
noventa e quatro reais e secenta e quatro centavos), em
face do seu deslocamento à  Promotoria de Justiça de
Traipu, de 1ª entrância, nos dias 03 e 10 de agosto do
corrente ano, correndo a despesa por conta da verba
030004, categoria econômica 339014 do orçamento vi-
gente.
Publique-se, registre-se e cumpra-se.

EDUARDO TAVARES MENDES
Procurador-Geral de Justiça



Maceió - Terça-feira
04 de setembro de 201254 Diário Oficial

Estado de AlagoasEdição Eletrônica Certificada Digitalmente conforme LEI N° 7.397/2012

PORTARIA  PGJ nº 1.103  DE 03 DE SETEMBRO DE 2012

O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA DO
ESTADO DE ALAGOAS, no uso das atribuições que lhe
são conferidas pelo artigo 9º, inciso V da Lei Comple-
mentar nº 15/96, resolve designar o MAURÍCIO ANDRÉ
BARROS PITTA, 2º Promotor de Justiça Criminal de
Atribuição Mista, de 3ª entrância, para responder cumu-
lativamente, sem prejuízo de suas funções, pela 1ª Pro-
motoria de Justiça Cível de Atribuição Mista da Capital,
durante a licença da Promotora de Justiça titular.
Publique-se, registre-se e cumpra-se.

EDUARDO TAVARES MENDES
Procurador-Geral de Justiça

PORTARIA  PGJ nº 1.104  DE 03 DE SETEMBRO DE 2012

O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA DO
ESTADO DE ALAGOAS, no uso de suas atribuições le-
gais e na forma do artigo 59, inciso V da Lei Complemen-
tar nº 15, de 22 de novembro de 1996, resolve conceder
em favor do Dr. CLÁUDIO PEREIRA PINHEIRO, Pro-
motor de Justiça de São Luiz do Quitunde, de 2ª entrância,
05 (cinco) meias diárias, no valor unitário de R$ 177,59
(cento e setenta e sete reais e cinquenta e nove centavos),
perfazendo um total de R$ 887,95 (oitocentos e oitenta e
sete reais e noventa e cinco centavos), em face do seu
deslocamento à Promotoria de Justiça de Paripueira, de
1ª entrância, nos dias 07, 14, 20, 21 e 28 de agosto do
corrente ano, correndo a despesa por conta da verba
030004, categoria econômica 339014 do orçamento vi-
gente.
Publique-se, registre-se e cumpra-se.

EDUARDO TAVARES MENDES
Procurador-Geral de Justiça

PORTARIA  PGJ nº 1.105  DE 03 DE SETEMBRO DE 2012

O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA  DO
ESTADO DE ALAGOAS,  no uso de suas atribuições
legais e na forma do artigo 59, inciso V da Lei Comple-
mentar nº 15, de 22 de novembro de 1996, resolve con-
ceder em favor do Dr. FÁBIO VASCONCELOS BAR-
BOSA, Promotor de Justiça de Canapi, de 1ª entrância,
06 (seis) meias diárias, no valor unitário de R$ 159,83
(cento e cinquenta e nove reais e oitenta e três centavos),
perfazendo um total de R$ 958,98 (novecentos e cinquenta
e oito reais e noventa e oito centavos), em face do seu
deslocamento à 1ª Promotoria de Justiça de Santana do
Ipanema, de 2ª entrância, nos dias 17 e 25 de julho e 02,
10, 16 e 17 de agosto do corrente ano, correndo a des-
pesa por conta da verba 030004, categoria econômica
339014 do orçamento vigente.
Publique-se, registre-se e cumpra-se.

EDUARDO TAVARES MENDES
Procurador-Geral de Justiça

PORTARIA  PGJ nº 1.106  DE 03 DE SETEMBRO DE 2012

O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA DO
ESTADO DE ALAGOAS, no uso das atribuições que lhe
são conferidas pelo artigo 9º, inciso V da Lei Comple-
mentar nº 15/96, resolve conceder em favor do Dr.
DELFINO COSTA NETO, 7º Promotor de Justiça Es-
pecial Cível e Criminal da Capital, de 3ª entrância, 05 (cin-
co) meias diárias, no valor unitário de R$ 197,32 (cento e
noventa e sete reais e trinta e dois centavos), perfazendo
um total de R$ 986,60 (novecentos e oitenta e seis reais e
sessenta centavos), em face do seu deslocamento à Pro-
motoria de Justiça de Colônia Leopoldina, de 1ª entrância,
nos dias 02, 07, 14, 21 e 28 de agosto do corrente ano,
correndo a despesa por conta da verba 030004, catego-
ria econômica 339014 do orçamento vigente.
Publique-se, registre-se e cumpra-se.

EDUARDO TAVARES MENDES
Procurador-Geral de Justiça

PORTARIA  PGJ nº 1.107  DE 03 DE SETEMBRO DE 2012

O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA DO
ESTADO DE ALAGOAS, no uso de suas atribuições le-
gais e na forma do artigo 59, inciso V da Lei Complemen-
tar nº 15, de 22 de novembro de 1996, resolve conceder
em favor do Dr. CLÁUDIO JOSÉ MOREIRA TELES,
2º Promotor de Justiça de Delmiro Gouveia, de 2ª
entrância, 04 (quatro) meias diárias, no valor unitário de
R$ 177,59 (cento e setenta e sete reais e cinquenta e nove
centavos), perfazendo um total de R$ 710,36 (setecentos
e dez reais e trinta e seis centavos), em face do seu deslo-
camento à Promotoria de Justiça de Mata Grande, de 1ª
entrância, nos dias 02, 09, 16 e 29 de agosto do corrente
ano, correndo a despesa por conta da verba 030004, ca-
tegoria econômica 339014 do orçamento vigente.
Publique-se, registre-se e cumpra-se.

EDUARDO TAVARES MENDES
Procurador-Geral de Justiça

PORTARIA  PGJ nº 1.108  DE 03 DE SETEMBRO DE 2012

O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA DO
ESTADO DE ALAGOAS, no uso de suas atribuições le-
gais, especialmente as que lhe são conferidas pelo inciso
V do art. 9º da Lei Complementar Estadual nº15, de 22
de novembro de 1996, resolve suspender, por absoluta
necessidade de serviço, as férias do Dr. CLÁUDIO JOSÉ
BRANDÃO SÁ, Promotor de Justiça titular do 6ª Cargo
da Promotoria de Justiça Coletiva Criminal de Atribuição
Não Privativa, de 3ª entrância, referentes ao mês de se-
tembro do corrente ano.
Publique-se, registre-se e cumpra-se.

EDUARDO TAVARES MENDES
Procurador-Geral de Justiça

PORTARIA  PGJ nº 1.109  DE 03 DE SETEMBRO DE 2012

O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA DO
ESTADO DE ALAGOAS, no uso de suas atribuições le-
gais e na forma do inciso V, do artigo 9º da Lei Comple-
mentar 15/96, resolve designar o Dr. ANTÔNIO LUIS
VILLAS BOAS SOUSA, Promotor de Justiça de Limo-
eiro de Anadia, para funcionar em processos Judiciais ou
Administrativos onde eventualmente figure o Município de
Branquinha como parte interessada.
Publique-se, registre-se e cumpra-se.

EDUARDO TAVARES MENDES
Procurador-Geral de Justiça

PORTARIA  PGJ nº 1.110  DE 03 DE SETEMBRO DE 2012

O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA DO
ESTADO DE ALAGOAS, no uso de suas atribuições le-
gais, resolve, revogar a portaria PGJ nº 941, de 25 de
agosto de 2011.
Publique-se, registre-se e cumpra-se.

EDUARDO TAVARES MENDES
Procurador-Geral de Justiça

PORTARIA  PGJ nº 1.111  DE 03 DE SETEMBRO DE 2012

O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA DO
ESTADO DE ALAGOAS, no uso de suas atribuições le-
gais, especialmente as que lhe são conferidas pelo inciso
V do art. 9º da Lei Complementar Estadual nº15, de 22
de novembro de 1996, resolve suspender, por absoluta
necessidade de serviço, as férias do Dr. ALFREDO
GASPAR DE MENDONÇA NETO, 2º Promotor de Jus-
tiça Especial Criminal, de 3ª entrância e Coordenador do
GECOC, referentes ao mês de setembro do corrente ano.
Publique-se, registre-se e cumpra-se.

EDUARDO TAVARES MENDES
Procurador-Geral de Justiça

PORTARIA  PGJ nº 1.112  DE 03 DE SETEMBRO DE 2012

O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA DO
ESTADO DE ALAGOAS, no uso de suas atribuições le-
gais, na forma do inciso V, do artigo 9º da Lei Comple-
mentar 15/96, resolve designar o Dr. MÁRCIO
ROBERTO TENÓRIO DE ALBUQUERQUE, 1º Pro-
curador de Justiça Criminal, de 2ª instância, para funcio-
nar no Pleno do Tribunal de Justiça do Estado de Alagoas,
na sessão do dia 11 de setembro do corrente ano, em
substituição ao Subprocurador - Geral Judicial.
Publique-se, registre-se e cumpra-se.

EDUARDO TAVARES MENDES
Procurador-Geral de Justiça

PORTARIA  PGJ nº 1.113  DE 03 DE SETEMBRO DE 2012

O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA DO
ESTADO DE ALAGOAS, no uso de suas atribuições le-
gais, na forma do inciso V, do artigo 9º da Lei Comple-
mentar 15/96 e  tendo em vista a pauta constante no Of.
Nº 820/2012- SG/TJ, resolve designar o Dr. LUCIANO
CHAGAS DA SILVA, 10º Procurador de Justiça Cível,
de 2ª instância, para funcionar na Ação Penal Originária
nº 2011.000134-3, em audiência designada para o dia 06
de setembro do corrente ano no Pleno do Tribunal de Jus-
tiça do Estado de Alagoas.
Publique-se, registre-se e cumpra-se.

EDUARDO TAVARES MENDES
Procurador-Geral de Justiça

PORTARIA  PGJ nº 1.114  DE 03 DE SETEMBRO DE 2012

O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA DO
ESTADO DE ALAGOAS, no uso das atribuições que lhe
são conferidas pelo artigo 9º, inciso V da Lei Comple-
mentar nº 15/96, resolve designar,  ad referendum do
Conselho Superior de Ministério Público, a Dra. GILCELE
DÂMASO DE ALMEIDA  LIMA, 3ª Promotora de Justi-
ça de Rio Largo, de 2ª entrância, para responder, com
prejuízo de suas funções, pela 4ª Promotoria de Justiça
Especial Cível e Criminal, de 3ª entrância, durante o mês
de setembro do corrente ano.
Publique-se, registre-se e cumpra-se.

EDUARDO TAVARES MENDES
Procurador-Geral de Justiça

UNIDADE GESTORA ÚNICA DO RPPS/AL

CONVOCAÇÃO PARA ATUALIZAÇÃO DE DADOS
DOS PENSIONISTAS DO MINISTÉRIO PÚBLICO
DE ALAGOAS JUNTO À AL PREVIDÊNCIA
EDITAL DE CONVOCAÇÃO N° 01/2012
O Serviço Social Autônomo AL Previdência e o Ministé-
rio Público do Estado de Alagoas CONVOCAM os pen-
sionistas deste Órgão, abaixo relacionados, para compa-
recerem ao Edifício Sede do Ministério Público de Alagoas,
situado na Rua Dr. Pedro Jorge Melo e Silva, nº 79 - Poço,
Maceió/AL, no período de 10 a 21 de setembro de 2012,
no horário das 7:30h às 13:30h, munidos dos seguintes
documentos obrigatórios e necessários para a sua atuali-
zação cadastral. DOCUMENTAÇÃO DO PENSIONIS-
TA: I) Documento de Identificação com foto, podendo
ser aceitos: Cédula de Identidade-RG, Passaporte, Car-
teira Nacional de Habiíitação-CNH com foto, Carteira de
Trabalho e Previdência Social-CTPS, Carteira Funcional
de Entidade de Classe à qual o pensionista esteja vincula-
do, segunda via da Certidão de Nascimento, emitida em,
no máximo, 90 dias, no caso de o/a pensionista não ter 18
anos completos; II) Cadastro de Pessoa Física - CPF;
III) Cartão do PIS ou PASEP; IV) Certidão de Casa-
mento e/ou Nascimento (emitida nos últimos 90 dias); V)
Último Comprovante de Rendimentos; VI) Comprovante
de residência atualizado, expedido no ano de 2012, sen-
do aceitas somente contas de água, luz, telefone fixo, tele-
fone móvel, correspondências bancárias ou de entidades
públicas. Os documentos poderão ser apresentados em
fotocópia, juntamente com o original para conferência ou
em fotocópia autenticada em cartório. DOCUMENTA-
ÇÃO DO EX-SEGURADO: I) Documento de Identifica-
ção com foto, nos mesmos moldes do exigido para o Pen-

sionista; II) Cadastro de Pessoa Física - CPF; III) Certi-
dão de Óbito. Caso o pensionista não possa comparecer
pessoalmente a esta Convocação, em virtude de: A) mo-
léstia grave, impossibilidade de locomoção ou internamento
hospitalar, atestados por médico da área que comprove
sua condição, em papel timbrado e com carimbo do CRM
legível, será encaminhado representante para visita domi-
ciliar ou hospitalar, previamente agendada, para a confir-
mação dos dados cadastrais, sem prejuízo da apresenta-
ção da documentação necessária do pensionista e/ou do
seu representante legal, devidamente habilitado por Ins-
trumento de Procuração Pública, expedida no ano de
2012, munido dos documentos relacionados nos itens I e
II acima citados;
B) viagem ao exterior - o pensionista poderá providenciar
Procuração Pública expedida no ano de 2012, lavrada
dentro das normas legais previstas pelo Ministério das
Relações Exteriores, acompanhada de Certificado de Exis-
tência em Vida expedida pela Embaixada ou Consulado
do Brasil; C) residência em outro município, exceto aque-
les inseridos na Região Metropolitana de Maceió ou resi-
dência no Distrito Federal, o pensionista deverá nomear
Representante Legal através de Procuração Pública,
expedida no ano de 2012, bem como apresentará, além
do referido Instrumento, cópia autenticada em cartório dos
documentos constantes dos itens I a VI deste Edital. Para
os Representantes Legais, estes deverão apresentar os
documentos dos itens I e II, bem como o Termo de Tute-
la/Curatela atualizados ou Certidão do Processo Judicial
expedida no ano de 2012.
Nas hipóteses de impossibilidade de comparecimento do
pensionista, previstas no item A supracitado, seu Repre-
sentante Legal poderá agendar a visita domiciliar ou hos-
pitalar pelos telefones 2122-3542 ou 2122-3543.
O Serviço Social Autônomo AL Previdência e o Ministé-
rio Público do Estado de Alagoas cientificam que o não
comparecimento no prazo estipulado, com a documenta-
ção exigida, acarretará a suspensão do pagamento do re-
ferido benefício.
Maceió/AL, 04 de setembro de 2012.
Marcello Lourenço de Oliveira
Diretor-Presidente da AL Previdência

EDUARDO TAVARES MENDES
Procurador-Geral de Justiça de Alagoas

SÚMULA DO CONTRATO Nº 32/2012

CONTRATANTE: MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTA-
DO DE ALAGOAS.
CONTRATADA: LOCALIZA  CAR RENTAL S/A
(CNPJ nº 07.150.288/0001-20).
OBJETO: Locação de 03 (três) veículos de representa-
ção tipo sedan executivo por adesão a Ata de Registro de
Preços nº 02/2012 oriunda do Pregão Presencial nº 242/
2011, lote 1, item 6, processo nº 19.000.002252.2011 -
da Secretaria de Estado de Administração do Estado da
Paraíba, com as seguintes características: ano/modelo cor-
rente (0 km), motor a partir de 1.8 cc e potência a partir
de 144 CV, 04 (quatro) portas, pintura metálica, bi-com-
bustível (álcool/gasolina), ar-condicionado, freios abs,
airbags, direção hidráulica, sem motorista; conforme dis-
posições constantes no processo PGJ nº 969/2012.
DA FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Objeto de adesão à
Ata de Registro de Preços, aplicação do Ato Normativo
PGJ nº 11/2005 e disposições da Lei 8.666/93, conforme
processo P.G.J. nº 969/2012, passando a fazer parte des-
te instrumento.
DO PREÇO: Valor mensal de R$ 6.519,00 (seis mil, qui-
nhentos e dezenove reais), perfazendo o valor total de R$
78.228,00 (setenta e oito mil, duzentos e vinte e oito reais).
DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: As despesas de-
correntes da execução do presente Contrato correrão à
conta da dotação orçamentária do Ministério Público Es-
tadual, que serão inclusas no PPA- 2012-2015, no Pro-
grama de Trabalho 03.122.0003.2107.0000 - Manuten-
ção das Atividades do Ministério Público, Naturezas de
despesa: 339039 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEI-
ROS-PESSOA JURÍDICA.
DA VIGÊNCIA: O prazo de vigência do presente contra-
to será de 12 (doze) meses, contado de 01 de agosto de
2012 até 31 de julho de 2013.
DATA DA ASSINATURA: 01 de agosto de 2012.
SIGNATÁRIOS: Eduardo Tavares Mendes (Procurador-
Geral de Justiça do Estado de Alagoas) e Paulo Henrique
de Almeida Pires (Contratada).



Maceió - Terça-feira
04 de setembro de 2012 55Diário Oficial

Estado de Alagoas Edição Eletrônica Certificada Digitalmente conforme LEI N° 7.397/2012

SÚMULA DO CONTRATO Nº 33/2012

CONTRATANTE: MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTA-
DO DE ALAGOAS.
CONTRATADA: INSTITUTO BRASILEIRO DE
MUNICIPALISMO, CIDADANIA  E GESTÃO (CNPJ
nº 07.169.373/0001-30).
DO OBJETO: Contratação de serviços técnicos
especializados para o treinamento e aperfeiçoamento de
servidores da Administração Pública, conforme o Termo
de Referência  que faz parte integrante deste contrato. Será
ministrado o Curso de "Atualização Ortográfica da Lín-
gua Portuguesa e Redação Oficial", com 40 (quarenta)
vagas destinadas aos membros e servidores do Ministério
Público do Estado de Alagoas, com garga horária de 40
(quarenta) horas.
DA FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Objeto de Dispensa
de Licitação, face aplicação do artigo 24, inciso XIII da
Lei nº 8.666/93, conforme processo PGJ nº 2331/2012.
DO PREÇO: Valor total de R$ 15.800,00  (quinze mil e
oitocentos reais), estando inclusos: pagamento dos instru-
tores, pagamentos de encargos sociais e tributos, apoio
técnico durante o curso, material didático e apostila, ma-
terial de apoio, instalações, equipamentos necessários a
execução do objeto, confecção de certificados, forneci-
mento de  coffee break, despesas bancárias e custos
operacionais.
DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: As despesas de-
correntes deste contrato correão à conta da dotação or-
çamentária do Fundo Especial do Ministério Público Es-
tadual, incluso no PPA- 2012-2015, consignada no Pro-
grama de Trabalho 03.091.0241.1020.0000 -
Capacitação e Treinamento em Recursos Humanos, Na-
tureza de Despesa 339039 - Outros Serviços de Tercei-
ros Pessoas Jurídica.
DA VIGÊNCIA: O prazo de vigência deste contrato é da
data de sua assinatura até o dia 31 de dezembro de 2012.
DATA DA ASSINATURA: 02 de agosto de 2012.
SIGNATÁRIOS: Eduardo Tavares Mendes (Procurador-
Geral de Justiça do Estado de Alagoas) e Pedro Duarte
de Oliveira (Diretor-Presidente).

=================================================
 > > > > >   PROTOCOLO GERAL   < < < < < <

 =================================================
 AO(S) '03' DIA(S) DO MÊS DE SETEMBRO O  FUN-
CIONÁRIO COMPETENTE DESTE SETOR DE
PROTOCOLO,PROMOVEU A DEVOLUÇÃO AO
TRIBUNAL  DE JUSTIÇA,ATÉ AS DEZESSEIS E
TRINTA, DOS   SEGUINTES PROCESSOS ABAIXO
RELACIONADO(S):
=================================================

3ª CAMARA CIVEL
=================================================
2012.004291-9
  APELAçãO CIVEL
  CAPITAL
  APETE     :
  MUNICIPIO DE MACEIO E OUTRO
  APEDO     :
  MUNICIPIO DE MACEIO E OUTRO
  Entrada :24/8/2012     Retirada :28/8/2012
  Devolução :3/9/2012     Saidap/ TJ 3/9/2012

 (DISTRIBUIÇÃO ATUAL)
  Data: 24/8/2012
  Tipo: DISTRIBUIÇÃO
  Procurador de Justiça:
  JOSE ARTUR MELO
=================================================

3ª CAMARA CIVEL
=================================================
2012.004905-4
  APELAçãO CIVEL
  CAPITAL
  APETE     :
  ESTADO DE ALAGOAS
  APEDO     :
  GENIVALDO SOARES SILVA E OUTROS
  Entrada :24/8/2012     Retirada :28/8/2012
  Devolução :3/9/2012     Saidap/ TJ 3/9/2012

 (DISTRIBUIÇÃO ATUAL)
  Data: 24/8/2012
  Tipo: DISTRIBUIÇÃO
  Procurador de Justiça:
  JOSE ARTUR MELO
 =================================================

=================================================
CÂMARA CRIMINAL

=================================================
2012.004341-6
  APELAçãO CRIMINAL
  UNIAO DOS PALMARES
  APETE     :
  JOSE CICERO DA SILVA E OUTRO
  APEDO     :
  MINISTERIO PUBLICO
  Entrada :21/8/2012     Retirada :23/8/2012
  Devolução :3/9/2012     Saidap/ TJ 3/9/2012

 (DISTRIBUIÇÃO ATUAL)
  Data: 21/8/2012
  Tipo: DISTRIBUIÇÃO
  Procurador de Justiça:
  LEAN ANTONIO F.DE ARAUJO
=================================================

CÂMARA CRIMINAL
=================================================
2012.004177-3
  APELAçãO CRIMINAL
  UNIAO DOS PALMARES
  APETE     :
  CARLOS BRUNO BARRETO
  APEDO     :
  MINISTERIO PUBLICO
  Entrada :21/8/2012     Retirada :23/8/2012
  Devolução :3/9/2012     Saidap/ TJ 3/9/2012

 (DISTRIBUIÇÃO ATUAL)
  Data: 21/8/2012
  Tipo: DISTRIBUIÇÃO
  Procurador de Justiça:
  LEAN ANTONIO FERREIRA DE ARAUJO
=================================================

CÂMARA CRIMINAL
=================================================
2012.005530-1
  APELAçãO CRIMINAL
  CAPITAL
  APETE     :
  JOSE CICERO LOURENçO DA SILVA
  APEDO     :
  MINISTERIO PUBLICO ESTADUAL
  Entrada :21/8/2012     Retirada :23/8/2012
  Devolução :3/9/2012     Saidap/ TJ 3/9/2012

 (DISTRIBUIÇÃO ATUAL)
  Data: 21/8/2012
  Tipo: DISTRIBUIÇÃO
  Procurador de Justiça:
  LEAN ANTONIO F.DE ARAUJO
=================================================

CÂMARA CRIMINAL
=================================================
2012.001340-6
  APELAçãO CRIMINAL
  CAPITAL
  APETE     :
  ASSISTENTE DE ACUSAçAO
  APEDO     :
  JOSE SANDRO BARBOSA DOS SANTOS
  Entrada :22/8/2012     Retirada :23/8/2012
  Devolução :3/9/2012     Saidap/ TJ 3/9/2012

 (DISTRIBUIÇÃO ATUAL)
  Data: 22/8/2012
  Tipo: DISTRIBUIÇÃO
  Procurador de Justiça:
  LEAN ANTONIO F.DE ARAUJO
=================================================

CÂMARA CRIMINAL-HC
=================================================
2012.005855-8
  HABEAS CORPUS - CÂMARA CRIMINAL
  CAPITAL
  PACIENTE  :
  MICKLEIDE CAMPOS VIANA            :
  Entrada :31/8/2012     Retirada :3/9/2012
  Devolução :3/9/2012     Saidap/ TJ 3/9/2012

 (DISTRIBUIÇÃO ATUAL)
  Data: 31/8/2012
  Tipo: DISTRIBUIÇÃO
  Procurador de Justiça:
  LUIZ BARBOSA CARNAUBA
=================================================

=================================================
CÂMARA CRIMINAL-HC

=================================================
2012.005588-2
  HABEAS CORPUS - CÂMARA CRIMINAL
  PARIPUEIRA
  PACIENTE  :
  JOAO HENRIQUE TAVARES DE LIMA            :
  Entrada :31/8/2012     Retirada :3/9/2012
  Devolução :3/9/2012     Saidap/ TJ 3/9/2012

 (DISTRIBUIÇÃO ATUAL)
  Data: 31/8/2012
  Tipo: DISTRIBUIÇÃO
  Procurador de Justiça:
  GERALDO MAGELA BARBOSA PIRAUA
=================================================

SEÇÃO ESPECIALIZADA CÍVEL
=================================================
2011.007543-4
  EMBARGOS INFRIGENTES CIVEIS
  PALMEIRA DOS INDIOS
  EMBARGTE  :
  MUNICIPIO DE PALMEIRA DOS INDIOS
  EMBARGDA  :
  IVO FERREIRA DA SILVA
  Entrada :20/6/2012     Retirada :21/6/2012
  Devolução :3/9/2012     Saidap/ TJ 3/9/2012

 (DISTRIBUIÇÃO ATUAL)
  Data: 20/6/2012
  Tipo: DISTRIBUIÇÃO
  Procurador de Justiça:
  LUCIANO CHAGAS DA SILVA
=================================================

SEÇÃO ESPECIALIZADA CÍVEL
=================================================
2012.003294-9
  CONFLITO DE COMPETêNCIA (SEC)
  ARAPIRACA
  SUSCITE   :
  JUIZO DA 7ª VARA CIVEL DA COMARCA DE
ARAPIRACA
  SUSCIDO   :
  JUIZO DA 2ª VARA DA COMARCA DE ARAPIRACA
  Entrada :24/7/2012     Retirada :25/7/2012
  Devolução :3/9/2012     Saidap/ TJ 3/9/2012

 (DISTRIBUIÇÃO ATUAL)
  Data: 24/7/2012
  Tipo: DISTRIBUIÇÃO
  Procurador de Justiça:
  LUCIANO CHAGAS DA SILVA
=================================================

TANIA  MARIA GOMES
 ASSESSORA ADMINISTRATIVA

=================================================
=================================================

 > > > > >   PROTOCOLO GERAL   < < < < < <
 =================================================
 AO(S) '03' DIA(S) DO MÊS DE SETEMBRO O  FUN-
CIONÁRIO COMPETENTE DESTE SETOR DE
PROTOCOLO,PROCEDEU A DISTRIBUIÇÃO
AUTOMÁTICA,ATÉ AS DEZESSEIS E TRINTA, DOS
SEGUINTES PROCESSOS ABAIXO
RELACIONADO(S):
=================================================

2ª CÂMARA CÍVEL
=================================================
2012.003375-2
  APELAçãO CIVEL
  CORURIPE
  APETE     :
  MARIA GEORGINA LESSA
  APEDO     :
  ESTADO DE ALAGOAS
  Entrada :31/8/2012     Retirada :3/9/2012
  Devolução :             Saidap/ TJ :

 (DISTRIBUIÇÃO ATUAL)
  Data: 31/8/2012
  Tipo: DISTRIBUIÇÃO
  Procurador de Justiça:
  DENNIS L.. CALHEIROS
 =================================================

=================================================
3ª CAMARA CIVEL

=================================================
2012.004659-1
  APELAçãO CIVEL
  ARAPIRACA
  APETE     :
  ESTADO DE ALAGOAS
  APEDO     :
  RAFAEL GONZAGA LEMOS
  Entrada :31/8/2012     Retirada :3/9/2012
  Devolução :             Saidap/ TJ :

 (DISTRIBUIÇÃO ATUAL)
  Data: 31/8/2012
  Tipo: DISTRIBUIÇÃO
  Procurador de Justiça:
  DENNIS L.. CALHEIROS
=================================================

3ª CAMARA CIVEL
=================================================
2011.008123-1
  APELAçãO CIVEL
  DELMIRO GOUVEIA
  APETE     :
  MUNICIPIO DE DELMIRO GOUVEIA
  APEDO     :
  GIBRAN DE ARAUJO FORTES - ME
  Entrada :31/8/2012     Retirada :3/9/2012
  Devolução :             Saidap/ TJ :

 (DISTRIBUIÇÃO ATUAL)
  Data: 31/8/2012
  Tipo: DISTRIBUIÇÃO
  Procurador de Justiça:
  DENNIS L.. CALHEIROS
=================================================

CÂMARA CRIMINAL
=================================================
2012.005088-2
  APELAçãO CRIMINAL
  SAO MIGUEL DOS CAMPOS
  APETE     :
  ELIANIO TEIXEIRA DOS SANTOS
  APEDO     :
  MINISTERIO PUBLICO
  Entrada :29/8/2012     Retirada :3/9/2012
  Devolução :             Saidap/ TJ :

 (DISTRIBUIÇÃO ATUAL)
  Data: 29/8/2012
  Tipo: DISTRIBUIÇÃO
  Procurador de Justiça:
  LEAN ANTONIO FERREIRA DE ARAUJO
=================================================

CÂMARA CRIMINAL
=================================================
2012.005881-9
  APELAçãO CRIMINAL
  NOVO LINO
  APETE     :
  GILBERTO BASTOS AUGUSTO
  APEDO     :
  MINISTERIO PUBLICO
  Entrada :29/8/2012     Retirada :3/9/2012
  Devolução :             Saidap/ TJ :

 (DISTRIBUIÇÃO ATUAL)
  Data: 29/8/2012
  Tipo: DISTRIBUIÇÃO
  Procurador de Justiça:
  LEAN ANTONIO F.DE ARAUJO
=================================================

CÂMARA CRIMINAL
=================================================
2012.005824-2
  APELAçãO CRIMINAL
  CAPITAL
  APETE     :
  DANILO DA SILVA OLIVEIRA
  APEDO     :
  MINISTERIO PUBLICO
  Entrada :29/8/2012     Retirada :3/9/2012
  Devolução :             Saidap/ TJ :

 (DISTRIBUIÇÃO ATUAL)
  Data: 29/8/2012
  Tipo: DISTRIBUIÇÃO
  Procurador de Justiça:
  LEAN ANTONIO FERREIRA DE ARAUJO
=================================================



Maceió - Terça-feira
04 de setembro de 201256 Diário Oficial

Estado de AlagoasEdição Eletrônica Certificada Digitalmente conforme LEI N° 7.397/2012

=================================================
CÂMARA CRIMINAL

=================================================
2012.005534-9
  APELAçãO CRIMINAL
  CAPITAL
  APETE     :
  MINISTERIO PUBLICO ESTADUAL
  APEDO     :
  ESTER MARIA DOS SANTOS E OUTRO
  Entrada :29/8/2012     Retirada :3/9/2012
  Devolução :             Saidap/ TJ :

 (DISTRIBUIÇÃO ATUAL)
  Data: 29/8/2012
  Tipo: DISTRIBUIÇÃO
  Procurador de Justiça:
  LEAN ANTONIO F.DE ARAUJO
=================================================

CÂMARA CRIMINAL
=================================================
2012.004709-8
  APELAçãO CRIMINAL
  CAPITAL
  APETE     :
  EDVAN JACINTO SANTOS DA SILVA
  APEDO     :
  MINISTERIO PUBLICO
  Entrada :29/8/2012     Retirada :3/9/2012
  Devolução :             Saidap/ TJ :

 (DISTRIBUIÇÃO ATUAL)
  Data: 29/8/2012
  Tipo: DISTRIBUIÇÃO
  Procurador de Justiça:
  LEAN ANTONIO F.DE ARAUJO
=================================================

CÂMARA CRIMINAL
=================================================
2012.002890-2
  APELAçãO CRIMINAL
  CAPITAL
  APETE     :
  JOSE RUI MONTEIRO DE ARAUJO JUNIOR E
OUTROS
  APEDO     :
  MINISTERIO PUBLICO
  Entrada :29/8/2012     Retirada :3/9/2012
  Devolução :             Saidap/ TJ :

 (DISTRIBUIÇÃO ATUAL)
  Data: 29/8/2012
  Tipo: DISTRIBUIÇÃO
  Procurador de Justiça:
  LEAN ANTONIO FERREIRA DE ARAUJO
=================================================

CÂMARA CRIMINAL
=================================================
2012.000050-2
  APELAçãO CRIMINAL
  PAO DE ACUCAR
  APETE     :
  ANTONIO JOSE DA SILVA
  APEDO     :
  MINISTERIO PUBLICO ESTADUAL
  Entrada :31/8/2012     Retirada :3/9/2012
  Devolução :             Saidap/ TJ :

 (DISTRIBUIÇÃO ATUAL)
  Data: 31/8/2012
  Tipo: DISTRIBUIÇÃO
  Procurador de Justiça:
  DILMAR LOPES CAMERICO
=================================================

CÂMARA CRIMINAL
=================================================
2012.005908-6
  APELAçãO CRIMINAL
  CAPITAL
  APETE     :
  JOSE CICERO BASTOS DOS SANTOS E OUTRO
  APEDO     :
  MINISTERIO PUBLICO
  Entrada :31/8/2012     Retirada :3/9/2012
  Devolução :             Saidap/ TJ :

 (DISTRIBUIÇÃO ATUAL)
  Data: 31/8/2012
  Tipo: DISTRIBUIÇÃO
  Procurador de Justiça:
  GERALDO MAGELA BARBOSA PIRAUA
=================================================

=================================================
CÂMARA CRIMINAL

=================================================
2012.005834-5
  RECURSO CRIME
  ARAPIRACA
  RECORRTE  :
  ASSISTENTE DE ACUSAçAO
  RECORRDO  :
  CARLOS EDUARDO REZENDE DE BARROS
  Entrada :31/8/2012     Retirada :3/9/2012
  Devolução :             Saidap/ TJ :

 (DISTRIBUIÇÃO ATUAL)
  Data: 31/8/2012
  Tipo: DISTRIBUIÇÃO
  Procurador de Justiça:
  LEAN ANTONIO FERREIRA DE ARAUJO
=================================================

CÂMARA CRIMINAL
=================================================
2012.005703-7
  APELAçãO CRIMINAL
  CAPITAL
  APETE     :
  MARCELO PEREIRA DOS SANTOS
  APEDO     :
  MINISTERIO PUBLICO
  Entrada :31/8/2012     Retirada :3/9/2012
  Devolução :             Saidap/ TJ :

 (DISTRIBUIÇÃO ATUAL)
  Data: 31/8/2012
  Tipo: DISTRIBUIÇÃO
  Procurador de Justiça:
  DILMAR LOPES CAMERICO
=================================================

CÂMARA CRIMINAL
=================================================
2011.004331-0
  APELAçãO CRIMINAL
  BOCA DA MATA
  APETE     :
  SILVANA MARIA DA SILVA E OUTRO
  APEDO     :
  MINISTERIO PUBLICO
  Entrada :23/8/2012     Retirada :3/9/2012
  Devolução :             Saidap/ TJ :

 (DISTRIBUIÇÃO ATUAL)
  Data: 23/8/2012
  Tipo: DISTRIBUIÇÃO
  Procurador de Justiça:
  LEAN ANTONIO F.DE ARAUJO
=================================================

CÂMARA CRIMINAL
=================================================
2010.002478-8
  EMBARGOS DE DECLARAçãO EM APELAçãO
CRIMINAL
  CAPITAL
  EMBARGANTE:
  TEDDY RONALD DE MELO BARROS
  EMBARGADO :
  MINISTERIO PUBLICO
  Entrada :29/8/2012     Retirada :3/9/2012
  Devolução :             Saidap/ TJ :

 (DISTRIBUIÇÃO ATUAL)
  Data: 29/8/2012
  Tipo: DISTRIBUIÇÃO
  Procurador de Justiça:
  LEAN ANTONIO FERREIRA DE ARAUJO
=================================================

CÂMARA CRIMINAL
=================================================
2012.005832-1
  APELAçãO CRIMINAL
  ARAPIRACA
  APETE     :
  ILTON RIBEIRO LEMOS
  APEDO     :
  MINISTERIO PUBLICO
  Entrada :29/8/2012     Retirada :3/9/2012
  Devolução :             Saidap/ TJ :

 (DISTRIBUIÇÃO ATUAL)
  Data: 29/8/2012
  Tipo: DISTRIBUIÇÃO
  Procurador de Justiça:
  LEAN ANTONIO F.DE ARAUJO
=================================================

=================================================
CÂMARA CRIMINAL

=================================================
2012.005827-3
  APELAçãO CRIMINAL
  CAPITAL
  APETE     :
  ANDRE ALVES DA SILVA
  APEDO     :
  MINISTERIO PUBLICO
  Entrada :29/8/2012     Retirada :3/9/2012
  Devolução :             Saidap/ TJ :

 (DISTRIBUIÇÃO ATUAL)
  Data: 29/8/2012
  Tipo: DISTRIBUIÇÃO
  Procurador de Justiça:
  LEAN ANTONIO FERREIRA DE ARAUJO
=================================================

CÂMARA CRIMINAL
=================================================
2012.005901-7
  APELAçãO CRIMINAL
  ARAPIRACA
  APETE     :
  GILMAR SEVERINO DOS SANTOS
  APEDO     :
  MINISTERIO PUBLICO
  Entrada :29/8/2012     Retirada :3/9/2012
  Devolução :             Saidap/ TJ :

 (DISTRIBUIÇÃO ATUAL)
  Data: 29/8/2012
  Tipo: DISTRIBUIÇÃO
  Procurador de Justiça:
  LEAN ANTONIO F.DE ARAUJO
=================================================

CÂMARA CRIMINAL
=================================================
2012.002871-3
  RECURSO CRIME
  RIO LARGO
  RECORRTE  :
  MINISTERIO PUBLICO
  RECORRDO  :
  ELTON CARLOS CORREIA FEITOSA
  Entrada :29/8/2012     Retirada :3/9/2012
  Devolução :             Saidap/ TJ :

 (DISTRIBUIÇÃO ATUAL)
  Data: 29/8/2012
  Tipo: DISTRIBUIÇÃO
  Procurador de Justiça:
  LEAN ANTONIO FERREIRA DE ARAUJO
=================================================

CÂMARA CRIMINAL
=================================================
2012.002919-3
  APELAçãO CRIMINAL
  CAPITAL
  APETE     :
  FRANCISCO DE ASSIS ARRUDA CARVALHO
  APEDO     :
  MINISTERIO PUBLICO
  Entrada :29/8/2012     Retirada :3/9/2012
  Devolução :             Saidap/ TJ :

 (DISTRIBUIÇÃO ATUAL)
  Data: 29/8/2012
  Tipo: DISTRIBUIÇÃO
  Procurador de Justiça:
  LEAN ANTONIO F.DE ARAUJO
=================================================

CÂMARA CRIMINAL-HC
=================================================
2012.005335-2
  HABEAS CORPUS - CÂMARA CRIMINAL
  CAPITAL
  PACIENTE  :
  LUIZ HENRIQUE DA SILVA            :
  Entrada :31/8/2012     Retirada :3/9/2012
  Devolução :             Saidap/ TJ :

 (DISTRIBUIÇÃO ATUAL)
  Data: 31/8/2012
  Tipo: DISTRIBUIÇÃO
  Procurador de Justiça:
  LEAN ANTONIO F.DE ARAUJO
=================================================

=================================================
CÂMARA CRIMINAL-HC

=================================================
2012.006048-1
  HABEAS CORPUS - CÂMARA CRIMINAL
  GIRAU DO PONCIANO
  PACIENTE  :
  HUMBERTO DA SILVA            :
  Entrada :31/8/2012     Retirada :3/9/2012
  Devolução :             Saidap/ TJ :

 (DISTRIBUIÇÃO ATUAL)
  Data: 31/8/2012
  Tipo: DISTRIBUIÇÃO
  Procurador de Justiça:
  LEAN ANTONIO FERREIRA DE ARAUJO
=================================================

CÂMARA CRIMINAL-HC
=================================================
2012.005647-5
  HABEAS CORPUS - CÂMARA CRIMINAL
  CAPITAL
  PACIENTE  :
  LUIZ RIBEIRO MARQUES            :
  Entrada :31/8/2012     Retirada :3/9/2012
  Devolução :             Saidap/ TJ :

 (DISTRIBUIÇÃO ATUAL)
  Data: 31/8/2012
  Tipo: DISTRIBUIÇÃO
  Procurador de Justiça:
  DILMAR L.. CAMERINO
=================================================

CÂMARA CRIMINAL-HC
=================================================
2012.005178-1
  HABEAS CORPUS - CÂMARA CRIMINAL
  CAPITAL
  PACIENTE  :
  JAILTON BARBOSA DA SILVA JUNIOR            :
  Entrada :31/8/2012     Retirada :3/9/2012
  Devolução :             Saidap/ TJ :

 (DISTRIBUIÇÃO ATUAL)
  Data: 31/8/2012
  Tipo: DISTRIBUIÇÃO
  Procurador de Justiça:
  DILMAR LOPES CAMERINO
=================================================

CÂMARA CRIMINAL-HC
=================================================
2012.005588-2
  HABEAS CORPUS - CÂMARA CRIMINAL
  PARIPUEIRA
  PACIENTE  :
  JOAO HENRIQUE TAVARES DE LIMA            :
  Entrada :31/8/2012     Retirada :3/9/2012
  Devolução :3/9/2012     Saidap/ TJ 3/9/2012

 (DISTRIBUIÇÃO ATUAL)
  Data: 31/8/2012
  Tipo: DISTRIBUIÇÃO
  Procurador de Justiça:
  GERALDO MAGELA BARBOSA PIRAUA
=================================================

CÂMARA CRIMINAL-HC
=================================================
2012.005739-8
  HABEAS CORPUS - CÂMARA CRIMINAL
  ARAPIRACA
  PACIENTE  :
  ERINALDO SANTOS GOMES            :
  Entrada :29/8/2012     Retirada :3/9/2012
  Devolução :             Saidap/ TJ :

 (DISTRIBUIÇÃO ATUAL)
  Data: 29/8/2012
  Tipo: DISTRIBUIÇÃO
  Procurador de Justiça:
  LEAN ANTONIO F.DE ARAUJO
=================================================



Maceió - Terça-feira
04 de setembro de 2012 57Diário Oficial

Estado de Alagoas Edição Eletrônica Certificada Digitalmente conforme LEI N° 7.397/2012

=================================================
CÂMARA CRIMINAL-HC

=================================================
2012.005612-1
  HABEAS CORPUS - CÂMARA CRIMINAL
  CAPITAL
  PACIENTE  :
  CELSO PEDRO FERREIRA DE ALMEIDA             :
  Entrada :29/8/2012     Retirada :3/9/2012
  Devolução :             Saidap/ TJ :

 (DISTRIBUIÇÃO ATUAL)
  Data: 29/8/2012
  Tipo: DISTRIBUIÇÃO
  Procurador de Justiça:
  LEAN ANTONIO FERREIRA DE ARAUJO
=================================================

CÂMARA CRIMINAL-HC
=================================================
2012.005459-8
  HABEAS CORPUS - CÂMARA CRIMINAL
  CAPITAL
  PACIENTE  :
  WILLIAMS JOSE COSTA DOS SANTOS            :
  Entrada :29/8/2012     Retirada :3/9/2012
  Devolução :             Saidap/ TJ :

 (DISTRIBUIÇÃO ATUAL)
  Data: 29/8/2012
  Tipo: DISTRIBUIÇÃO
  Procurador de Justiça:
  LEAN ANTONIO F.DE ARAUJO
=================================================

=================================================
CÂMARA CRIMINAL-HC

=================================================
2012.005586-8
  HABEAS CORPUS - CÂMARA CRIMINAL
  PENEDO
  PACIENTE  :
  JOSE JEFERSON SANTOS BEZERRA            :
  Entrada :29/8/2012     Retirada :3/9/2012
  Devolução :             Saidap/ TJ :

 (DISTRIBUIÇÃO ATUAL)
  Data: 29/8/2012
  Tipo: DISTRIBUIÇÃO
  Procurador de Justiça:
  LEAN ANTONIO FERREIRA DE ARAUJO
=================================================

CÂMARA CRIMINAL-HC
=================================================
2012.005855-8
  HABEAS CORPUS - CÂMARA CRIMINAL
  CAPITAL
  PACIENTE  :
  MICKLEIDE CAMPOS VIANA            :
  Entrada :31/8/2012     Retirada :3/9/2012
  Devolução :3/9/2012     Saidap/ TJ 3/9/2012

 (DISTRIBUIÇÃO ATUAL)
  Data: 31/8/2012
  Tipo: DISTRIBUIÇÃO
  Procurador de Justiça:
  LUIZ BARBOSA CARNAUBA
=================================================

=================================================
SEÇÃO ESPECIALIZADA CÍVEL

=================================================
2012.003341-5
  CONFLITO NEGATIVO DE COMPETêNCIA (SEC)
  ARAPIRACA
  SUSCITE   :
  JUIZA DE DIREITO DA 7ª VARA DA COMARCA DE
  ARAPIRACA / FAMILIA  E SUCESSOES
  SUSCIDO   :
  JUIZ DE DIREITO DA 2ª VARA CIVEL DA
COMARCA DE
  ARAPIRACA
  Entrada :31/8/2012     Retirada :3/9/2012
  Devolução :             Saidap/ TJ :

 (DISTRIBUIÇÃO ATUAL)
  Data: 31/8/2012
  Tipo: DISTRIBUIÇÃO
  Procurador de Justiça:
  LUCIANO CHAGAS DA SILVA
=================================================

SEÇÃO ESPECIALIZADA CÍVEL
=================================================
2012.001814-5
  ACAO RESCISORIA
  PENEDO
  AUTOR     :
  MUNICIPIO DE PENEDO
  REU       :
  MARIA LUCELIA DOS SANTOS
  Entrada :31/8/2012     Retirada :3/9/2012
  Devolução :             Saidap/ TJ :

 (DISTRIBUIÇÃO ATUAL)

  Data: 31/8/2012

  Tipo: DISTRIBUIÇÃO

  Procurador de Justiça:

  LUCIANO CHAGAS DA SILVA

=================================================

SEÇÃO ESPECIALIZADA CÍVEL

=================================================

2012.005740-8

  CONFLITO NEGATIVO DE COMPETêNCIA (SEC)

  CAPITAL

  SUSCITE   :

  JUIZO DA 14ª VARA CIVEL DA CAPITAL-FAZEN-

DA   MUNICIPAL

  SUSCIDO   :

  JUIZO DA 8ª VARA CIVEL DA COMARCA DA CA-

PITAL

  Entrada :31/8/2012     Retirada :3/9/2012

  Devolução :             Saidap/ TJ :

 (DISTRIBUIÇÃO ATUAL)

  Data: 31/8/2012

  Tipo: DISTRIBUIÇÃO

  Procurador de Justiça:

  LUCIANO CHAGAS DA SILVA

=================================================

TANIA  MARIA GOMES

 ASSESSORA ADMINISTRATIVA

=================================================


